
SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

23 . k v ě tn a  2 0 2 4  

3 6 3 6 0 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5  

1/0

r Vážený pan 
......................... 
.........................

V y ř iz u je

T e le fo n

M ob il

E -m a il

Ja n a  K le n o to v á  

......................... 

......................... 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

......... 
...........
ID DS:<.............>

D a tu m 10. če rv n a  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 24. května 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), ve věci poskytnutí následujících informací:

„Jakým způsobem a kdy byl pozemek nabídnut k prodeji, jak proběhl výběr kupujícího -  jaká 
byla kritéria jeho výběru a za jakou cenu byl (bude) pozemek prodán, je -li ke dni podání 
žádosti tato skutečnost známa.

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Prodej pozemku p. č. 2255/1 v k. ú. Děčín je projednáván jako obchodní případ spolu s částí 
jiného pozemku. Vnitropodnikové projednání jeho trvalé nepotřebnosti a převoditelnosti bylo 
ukončeno správcem tohoto majetku, Oblastním ředitelstvím Ústí nad Labem, a to s kladným 
výsledkem. Aktuálně se v rámci obchodního případu rozhoduje o přesném rozsahu předmětu 
prodeje, případném dělení geometrickým plánem a o způsobu prodeje (tj. zda prodej formou 
přímého prodeje předem určenému nabyvateli v souladu s interními pravidly SŽ a v jaké části 
předmětu prodeje, případně prodej formou veřejné soutěže). SŽ v souladu s povinnostmi dle 
jak obecně závazných právních, tak interních předpisů, prodává nemovité věci za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem soudního znalce, a to za cenu vyšší z ceny zjištěné, ceny 
obvyklé či tržního hodnocení, nelze-li stanovit cenu obvyklou. V tuto chvíli není, s ohledem na 
stav projednávání prodeje, znalecký posudek zpracován.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro je jí podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

1 / 1

S p ráva  že le z n ic , s tá tn í o rg a n iz a ce
za p sá n a  v  o b ch o d n ím  re js tř ík u  v e d e n é m  M ěstsk ým
so u d e m  v  P raze , s p iso v á  zn a čka  A  4 8 3 84

S íd lo: D lá žd ě n á  100 3 /7 , 110  00 P rah a  1 
IČO: 709  94  234  DIČ: C Z  709  94  234  
s p ra v a z e le z n ic .c z

G e n e rá ln í ře d ite ls tv í  
D lá ž d ě n á  1 0 0 3 / 7  
1 1 0  0 0  P ra h a  1


